2

                                                                     [image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

                          МЫШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

                       от    «   20  »        04             2020             №  8
О внесении изменений в приказ Отдела культуры,

спорта, молодежной политики и туризма администрации

Мышкинского муниципального района от 28.01.2020  №  1

«Об утверждении ведомственной целевой программы

 «Совершенствование системы управления в сфере

молодежной политики»

           В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 30.03.2020 № 280-п «Об итогах конкурса на предоставление субсидий на осуществление деятельности в сфере молодежной политики социальными учреждениями молодежи в 2020 году», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 12.12.2019 № 16 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10  «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

Приказываю:

         1. Внести в приказ Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района от 28.01.2020 № 1 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики» следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

1.2. В пункте 1 приказа слова «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики» дополнить словами «на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

1.3. Внести в ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики», утвержденную приказом Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района от 28.01.2020 № 1 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики», изменения согласно приложению.

     2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Отдела культуры,

спорта, молодежной политики и туризма

администрации Мышкинского

муниципального района                                                               Е.А. Дорофеева
Приложение к приказу

                  от 20.04.2020 № 8
Изменения, вносимые в ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики»
1. Наименование Паспорта ВЦП  изложить в следующей редакции:

«Паспорт ВЦП

Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» Паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	3383,810
	2353,432
	723,580
	306,798

	-областные средства
	1341,432
	1341,432
	0,000
	0,000

	- местные средства
	1953,158
	922,780
	723,580
	306,798

	-средства поселений

Приволжское сельское поселение

Охотинское сельское поселение
	89,220

68,825

20,395
	89,220

68,825

20,395
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000

	Итого по ВЦП
	3383,810
	2353,432
	723,580
	306,798

».

3. Раздел 2 «Цель ВЦП» изложить в следующей редакции:

«2. Цель ВЦП

Цель: создание правовых, экономических и организационных условий для развития эффективной социализации, гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи района в экономическую, культурную и политическую жизнь.
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение, 2019 год
	Плановое значение

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально-опасном положении
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	383/950

	350/950
	300/870
	250/800

	2.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодёжи
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	204/385

	300/390
	250/340
	200/290

	3.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	364/830

	400/800
	350/750
	300/100

	4.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	584/1485

	600/2000
	200/1000
	100/650

	5.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	85/610

	45/600
	20/450
	10/150

».

4. Раздел 3 «Задача, мероприятия, результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:
«3. Задача, мероприятия, результаты ВЦП

	N
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2020 год
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Совершенствование инфраструктуры, информационного и научно-методического обеспечения реализации программ молодежной политики Мышкинского муниципального района
	тыс. руб.
	всего
	2353,432
	723,580
	306,798

	ОС
	1341,432
	0,000
	0,000

	МС
	922,780
	723,580
	306,798

	СП
	89,220
	0,000
	0,000

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Количество мероприятий в сфере молодежной политики, проводимых для молодежи в возрасте от 14 до 30 лет
	единиц
	3675
	1695

	1120
	860

	1.1.2.
	Число молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, принявшей участие в мероприятиях сферы молодежной политики
	человек
	10140
	4740
	3410
	1990

	1.2.
	Мероприятия:

	Выполнение МУ ММР «Социальное агентство молодежи» работ в сфере молодежной политики, в т.ч.:
	тыс. руб.
	ОС

МС

СП
	2353,432

1341,432

922,780

89,220
	723,580

0,000

723,580

0,000
	306,798

0,000

306,798

0,000

	1.2.1.
	«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодёжи»
	тыс. руб.
	ОС
МС

СП
	300,000
187,724

18,710
	0,000
210,000

0,000
	0,000
31,798

          0,000

	1.2.2.
	«Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально-опасном положении»
	тыс. руб.
	ОС
МС

СП
	         260,000
184,556

14,710
	          0,000
150,000

0,000
	0,000
45,000

0,000

	1.2.3.
	«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи»
	тыс. руб.
	ОС
МС

СП
	         280,000
195,500

25,000
	         0,000
200,000

0,000
	0,000
100,000

         0,000

	1.2.4.
	«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни»
	тыс. руб.
	ОС
МС

СП
	        240,000
205,000

20,000
	0,000
90,000

0,000
	        0,000
       95,000

0,000

	1.2.5.
	«Организация досуга детей, подростков и молодежи»
	тыс. руб.
	ОС
МС

СП
	261,432
150,000

10,800
	0,000
73,580
0,000
	0,000

35,000

0,000

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	2353,432

	723,580
	306,798

	ОС
	1341,432
	0,000
	0,000

	МС
	922,780
	723,580
	306,798

	СП
	89,220
	0,000
	0,000

Список используемых сокращений

ВЦП – ведомственная целевая программа
ОС - областные средства

МС – местные средства

СП – средства поселений.».

         5. Приложение к ВЦП «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ведомственной целевой  программы «Совершенствование системы  управления  в сфере молодежной политики» изложить в следующей редакции:
«Приложение  к ВЦП

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В РЕСУРСАХ,

необходимых для реализации ведомственной целевой программы «Совершенствование системы  управления  в сфере молодежной политики»
               Расчет затрат на реализацию мероприятия ВЦП производится в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:

- Федеральный  закон  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ
 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- Закон Ярославской области от 11.10.2006 № 65-з «О молодёжной политике»;

- Постановление Правительства Ярославской области от 11.03.2019 № 151-п «О порядке предоставления и распределения субсидий на осуществление деятельности в сфере молодежной политики социальными учреждениями молодежи и признании утратившим силу постановления Правительства области от 04.02.2016 № 97-п»;

- Постановление Правительства Ярославской области от 30.03.2020 № 280-п «Об итогах конкурса на предоставление субсидий на осуществление деятельности в сфере молодежной политики социальными учреждениями молодежи в 2020 году»;

- Постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10  «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»;

- Постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 31.12.2008 № 1342 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи».

 Распределение объема субсидии между бюджетами муниципальных образований области, принявших участие в конкурсе, осуществляется следующим образом:
- 50 процентов – пропорционально сумме баллов, набранных по итогам оценки целевых показателей, достигнутых муниципальным образованием области в календарном году, предшествующем году проведения конкурса;

- 45 процентов – между бюджетами муниципальных образований области, принявших участие в конкурсе, пропорционально сумме баллов, набранных по итогам экспертной оценки информационно-аналитических материалов, представленных на конкурс;

- 4 процента – пропорционально численности молодежи, проживающей на территории муниципальных образований области, принявших участие в конкурсе (согласно статистическим данным на конец предыдущего года);

- 1 процент – между муниципальными образованиями области, социальные учреждения молодежи которых заняли 1-е, 2-е и 3-е места в конкурсе программ работы с молодежью по основным направлениям государственной молодежной политики и конкурсе проектов, направленных на развитие молодежного информационного пространства.
  Размер субсидии бюджету муниципального образования области (Сi) рассчитывается по формуле:

Сi = Аi + Di + Еi + Fi,
где:

Ai – часть объема субсидии бюджету муниципального образования области, определяемая пропорционально сумме набранных баллов по итогам оценки целевых показателей в соответствии с Порядком проведения конкурса и критериями, указанными в подпункте 3.4 пункта 3 Порядка проведения конкурса, рассчитываемая по формуле:

0,5 С
Аi = ________________ ( Кb1i ,

n

    ∑ Кb1i

i

где:

С – объем средств областного бюджета, предусмотренный на предоставление субсидий муниципальным образованиям области;

n – количество муниципальных образований области, участвующих в конкурсе;

Кb1i – количество баллов i-го муниципального образования области, набранных по итогам оценки целевых показателей, достигнутых муниципальным образованием области в предыдущем календарном году;

Di – часть объема субсидии бюджету муниципального образования области, определяемая пропорционально сумме набранных баллов по итогам экспертной оценки информационно-аналитических материалов в соответствии с Порядком проведения конкурса и критериями, указанными в подпункте 3.5 пункта 3 Порядка проведения конкурса, рассчитываемая по формуле:

0,45 С
Di = _________________ ( Кb2i,

n

    ∑ Кb2i

i

где:

С – объем средств областного бюджета, предусмотренный на предоставление субсидий муниципальным образованиям области;

n – количество муниципальных образований области, участвующих в конкурсе;

Кb2i – количество баллов i-го муниципального образования области, набранных по итогам экспертной оценки информационно-аналитических материалов;

Еi – часть объема субсидии бюджету муниципального образования области, определяемая пропорционально численности молодежи, проживающей на территории муниципальных образований области, принявших участие в конкурсе (согласно статистическим данным на конец предыдущего года), рассчитываемая по формуле:
0,04 С
Еi = _________________ ( Bi,

     В

где:

С – объем средств областного бюджета, предусмотренный на предоставление субсидий муниципальным образованиям области;

B – общее количество молодежи, проживающей на территории муниципальных образований области, принявших участие в конкурсе (на конец предыдущего года);

Bi – численность молодежи, проживающей на территории муниципального образования области (на конец предыдущего года);
Fi – часть объема субсидии, распределяемая между муниципальными образованиями области, социальные учреждения молодежи которых заняли 1-е, 2-е и 3-е места в конкурсе программ работы с молодежью по основным направлениям государственной молодежной политики и конкурсе проектов, направленных на развитие молодежного информационного пространства, рассчитываемая по формуле:
Fi = 0,01 С ( Ni,

где:

С – объем средств областного бюджета, предусмотренный на предоставление субсидий муниципальным образованиям области;

Ni – коэффициент расчета субсидии муниципальным образованиям области, социальные учреждения молодежи которых заняли 1-е, 2-е и 3-е места в конкурсе программ работы с молодежью по основным направлениям государственной молодежной политики и конкурсе проектов, направленных на развитие молодежного информационного пространства, по каждому областному конкурсу соответственно:

N1 – 0,25,

N2 – 0,17,

N3 – 0,08.

 Уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования области за счёт субсидии из областного бюджета составляет не более 60 процентов расходного обязательства.».